

E.1 ANALISI PREZZI

RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO DI SALVARANO CON LA REALIZZAZIONE DI UN CAMPO IN ERBA SINTETICA

Via J.F. Kennedy n.27, Quattro Castella - 42020 - Reggio Emilia

La computazione è stata valutata nel rispetto dei prezziari di riferimento. Nello specifico è stato utilizzato il prezzario REGIONALE DEI PREZZI DELLE OPERE PUBBLICHE REGIONE EMILIA-ROMAGNA, ANNUALITÀ 2023. DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 MARZO 2023, N. 462 APPROVAZIONE DELL'ELENCO

Progetto	Committente	Stato	Data	Progettisti
Campo da Calcio in sintetico	Amministrazione Comunale di Quattro Castella	Progetto definitivo - esecutivo	26/06/23	Arch. Tommaso Ferrari

N°	CODICE	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	Prezzo Unitario (PREZZIARIO REGIONALE)	IMPORTO UNITARIO (€)	IMPORTO TOTALE (€)
				Par.ug.	Lung.	Larg.	H/peso				
ANALISI PREZZI											
CAMPO DI DESTINAZIONE A 11 GIOCATORI											
VOCE	25	NPO0 C02.031.005.h	Realizzazione impianto di irrigazione automatico per campo di calcio omologato, con 4 irrigatori per lato a scomparsa con gittata di m 38 costituito da: - Fornitura e posa in opera di programmatore TORO a 8 stazioni; - Fornitura e posa in opera di n°8 irrigatori a scomparsa, posti sul lato lungo del campo, con gittata 38 m, completi di 6 ugelli intercambiabili, presa a staffa per il collegamento alla tubazione di alimentazione, drenaggio in ghiaia e raccorderia varia in acciaio zincato e in polietilene; - Fornitura e posa in opera di n°9 pozzetti Jumbo, con coperchio verde e bullone di chiusura, per derivazione e alloggiamento delle elettrovalvole; - Fornitura e posa in opera di n°8 elettrovalvole Rain Bird dotate di regolatore di flusso, attacco speciale di derivazione in acciaio bitumato e rivestito con fascia antistatica, curva di acciaio zincato, saracinesche di sicurezza in bronzo, bocchettoni per il collegamento e raccordi in uscita; - Fornitura e posa in opera di cavo elettrico unico costituito da filo in rame ricotto isolato in Polietilene per l'alimentazione delle elettrovalvole; - Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene PN 10 del diam. 75 mm per l'anello di funzionamento, del diam. 110 mm per il collegamento tra l'anello e la cisterna, e del diam. 63 mm per l'adduzione di acqua alla cisterna, compresi i pezzi speciali di collegamento e derivazione, lo scavo in sezione, il letto di posa ed il rifinico in ghiaietto; - Fornitura e posa in opera di tubo corrugato in PEAD doppia parete del diametro di 63 mm passacavo, compreso lo scavo in sezione ed il successivo reinterro con ghiaietto; -Fornitura e posa in opera di saracinesca 1" per scarico totale dell'impianto, raccorderia zincata e di polietilene, manodopera, e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte; - Fornitura e posa in opera di armadio in vetroresina di dimensioni adeguate al contenimento del quadro elettrico della pompa e della centralina, posto in prossimità del campo; Caratteristiche tecniche: Consumo idrico per ciclo irriguo 10000 lt Portata necessaria dell'impianto 600 lt/min. a 7 bar	a corpo					1,00	€ 17.618,20	€ 17.618,20
A) MATERIALI		E01.007.015.c	Fornitura e posa in opera di programmatore TORO a 8 stazioni	cad	1,00				1,00	€ 172,53	€ 172,53
			n°8 irrigatori a scomparsa, posti sul lato lungo del campo, con gittata 38 m, completi di 6 ugelli intercambiabili, presa a staffa per il collegamento alla tubazione di alimentazione, drenaggio in ghiaia e raccorderia varia in acciaio zincato e in polietilene;	cad	8,00				8,00	€ 310,00	€ 2.480,00
			n°8 elettrovalvole Rain Bird dotate di regolatore di flusso, attacco speciale di derivazione in acciaio bitumato e rivestito con fascia antistatica, curva di acciaio zincato, saracinesche di sicurezza in bronzo, bocchettoni per il collegamento e raccordi in uscita	cad	8,00				8,00	€ 135,00	€ 1.080,00
			n°9 pozzetti Jumbo, con coperchio verde e bullone di chiusura, per derivazione e alloggiamento delle elettrovalvole	cad	9,00				9,00	€ 40,00	€ 360,00
			cavo elettrico unico costituito da filo in rame ricotto isolato in Polietilene per l'alimentazione delle elettrovalvole	cad	1,00	367,14			367,14	€ 0,55	€ 201,92
		E01.007.015.c	tubazione in polietilene PN 10 del diam. 75 mm per l'anello di funzionamento	ml	1,00	330,00			330,00	€ 16,94	€ 5.590,20
		E01.007.020.a	tubazione in polietilene PN 10 del diam. 75 mm del diam. 110 mm per il collegamento tra l'anello e la cisterna	ml	1,00	37,00			37,00	€ 21,60	€ 799,20
		E01.007.015.b	tubazione in polietilene PN 10 del diam. 63 mm per l'adduzione di acqua alla cisterna	ml	1,00	40,00			40,00	€ 15,01	€ 600,40
		D02.019.005.c	tubo corrugato in PEAD doppia parete del diametro di 63 mm passacavo	ml	1,00	330,00			330,00	€ 5,59	€ 1.844,70
		C02.007.005.e	saracinesca 1" per scarico totale dell'impianto, raccorderia zincata e di polietilene, manodopera, e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte	cad	1,00				1,00	€ 33,98	€ 33,98
			Fornitura e posa in opera di armadio in vetroresina di dimensioni adeguate al contenimento del quadro elettrico della pompa e della centralina, posto in prossimità del campo	cad	1,00				1,00	€ 71,68	€ 71,68
B) MANO D'OPERA		M01.001.010	Specializzato edile	ore	4,00				4,00	€ 30,16	€ 120,64
		M01.001.015	Qualificato edile	ore	8,50				8,50	€ 28,00	€ 238,00
		M01.001.020	Comune edile	ore	8,50				8,50	€ 25,19	€ 214,12
C) NOLI		N04.013.020.a	Autogrù da: 20.000 kg	ore	0,00				0,00	€ 86,50	€ 0,00

	N°	CODICE	DESCRIZIONE DEL LAVORI	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	Prezzo Unitario (PREZZARIO REGIONALE)	IMPORTO UNITARIO (€)	IMPORTO TOTALE (€)
					Par.ug.	Lung.	Larg.	H/peso				
TOTALE GENERICO (A+B+C)											€ 13.807,37	
D) Spese Generali (16%)											€ 2.209,18	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)											€ 16.016,55	
E) Utile d'Impresa (10%)											€ 1.601,65	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)											€ 17.618,20	
PREZZO APPLICATO											€ 17.618,20	
VOCE	24	NP.01	Stazione di sollevamento e pompaggio in grado di fornire mediamente le seguenti prestazioni utili costituita da: - Pompa sommersa periferica da 6" 6H 150 N06 Hp 15 V380 portata minima 600 l/min. a 7 bar completa di motore in vasca d'accumulo compreso allacciamento idrico ed elettrico; - quadro elettrico con sonde contro la marcia a secco e comando pompa; - raccorderia varia e quant'altro necessario per dare la stazione funzionante. Sono compresi gli allacciamenti elettrici alle pubbliche utenze e le linee di alimentazione calcolate per un fabbisogno di circa di 11 Kw trifase+neutro 400 Volt, valutate in funzione alle effettive distanze dai punti di allaccio all'ubicazione dell'impianto di irrigazione. Compresa la posa in opera a regola d'arte e le eventuali opere edili, l'alimentazione idrica ed elettrica alla stazione di pompaggio e alla cisterna d'accumulo.	a corpo	1,00				1,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00	
A) MATERIALI			Pompa sommersa periferica da 6" 6H 150 N06 Hp 15 V380 portata minima 600 l/min. a 7 bar completa di motore in vasca d'accumulo compreso allacciamento idrico ed elettrico;	cad	1,00				1,00	€ 2.109,00	€ 2.109,00	
			Quadro elettrico di comando e avviamento	cad	1,00				1,00	€ 400,00	€ 400,00	
			Sonde di livello	cad	3,00				3,00	€ 150,00	€ 450,00	
			Centralina smartline con espansione	cad	1,00				1,00	€ 480,00	€ 480,00	
B) MANO D'OPERA		M01.001.010	Specializzato edile	ore	8,00				8,00	€ 30,16	€ 241,28	
		M01.001.015	Qualificato edile	ore	8,00				8,00	€ 28,00	€ 224,00	
C) NOLI		N04.013.020.a	Autogrù da: 20.000 kg	ore	0,16				0,16	€ 86,50	€ 14,21	
TOTALE GENERICO (A+B+C)											€ 3.918,49	
D) Spese Generali (16%)											€ 626,96	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)											€ 4.545,45	
E) Utile d'Impresa (10%)											€ 454,55	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)											€ 5.000,00	
PREZZO APPLICATO											€ 5.000,00	
VOCE	25	NP.02	Fornitura e posa in opera di coppia di porte da calcio in profilato di alluminio mm 120x100 rinforzate con nervature interne antifessione e protette con vernice poliuretanica colore bianco; gomito di giunzione palo/traversa in pressofusione di lega di alluminio; supporto posteriore staccato per la rete costituito da montanti in acciaio zincato a caldo e verniciato colore bianco sezione mm 48x3, tubo tendirete completo di protezioni con chiusura a velcro in PE tubolare presagomato rivestito in PVC bispalmato,antistrappo e antimuffa; ganci tendirete speciali in nylon resistente alle intemperie; bulloneria di assemblaggio 8,8; le porte sono fornite a traversa intera, complete di rete esagonale in treccia di nylon diam. mm 3,5 e bussole da interrare. Dimensione interna come da regolamento L.N.D. di m 7,32 x 2,44	cad	1,00				1,00	€ 2.552,23	€ 2.552,23	
A) MATERIALI			Coppia porte calcio a 11 regolamentari dim. m. 7,32 x 2,44 con ancoraggio di sicurezza	cad	1,00				1,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00	
			Coppia reti calcio in polietilene colore bianco maglia mm. 130 x 130 x 4	cad	1,00				1,00	€ 146,14	€ 146,14	
		M01.001.010	Specializzato edile	ore	8,00				8,00	€ 30,16	€ 241,28	

	N°	CODICE	DESCRIZIONE DEL LAVORI	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	Prezzo Unitario (PREZZIARIO REGIONALE)	IMPORTO UNITARIO (€)	IMPORTO TOTALE (€)
					Par.ug.	Lung.	Larg.	H/peso				
B) MANO D'OPERA		M01.001.015	Qualificato edile	ore	4,00				4,00	€ 28,00	€ 112,00	
		M01.001.020	Comune edile	ore	4,00				4,00	€ 25,19	€ 100,76	
C) NOLI		N04.013.020.a	Autogrù da: 20.000 kg	ore	0,00				0,00	€ 86,50	€ 0,00	
TOTALE GENERICO (A+B+C)											€ 2.000,18	
D) Spese Generali (16%)											€ 320,03	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)											€ 2.320,21	
E) Utile d'impresa (10%)											€ 232,02	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)											€ 2.552,23	
PREZZO APPLICATO											€ 2.552,23	
VOCE	26	NP.03	Fornitura e posa in opera di coppia di porte da calcio a 7 in profilato di alluminio mm 120x100 rinforzate con nervature interne antifessione e protette con vernice poliuretanica colore bianco; gomito di giunzione palo/traversa in pressofusione di lega di alluminio; supporto posteriore staccato per la rete costituito da montanti in acciaio zincato a caldo e verniciato colore bianco sezione mm 48x3, tubo tendirete completo di protezioni con chiusura a velcro in PE tubolare presagomato rivestito in PVC bispalmato,antistrappo e antimuffa; ganci tendirete speciali in nylon resistente alle intemperie; bulloneria di assemblaggio 8,8; le porte sono fornite a traversa intera, complete di rete esagonale in treccia di nylon diam. mm 3,5 e bussole da interrare. Dimensione interna come da regolamento L.N.D.	cad	2,00				2,00	€ 850,00	€ 1.700,00	
A) MATERIALI			Coppia porte calcio a 7 regolamentari con ancoraggio di sicurezza	cad	2,00				2,00	€ 450,00	€ 900,00	
			Coppia reti calcio in polietilene colore bianco maglia mm. 130 x 130 x 4	cad	2,00				2,00	€ 102,64	€ 205,27	
B) MANO D'OPERA		M01.001.010	Specializzato edile	ore	4,00				4,00	€ 30,16	€ 120,64	
		M01.001.015	Qualificato edile	ore	2,00				2,00	€ 28,00	€ 56,00	
		M01.001.020	Comune edile	ore	2,00				2,00	€ 25,19	€ 50,38	
C) NOLI		N04.013.020.a	Autogrù da: 20.000 kg	ore	0,00				0,00	€ 86,50	€ 0,00	
TOTALE GENERICO (A+B+C)											€ 1.332,29	
D) Spese Generali (16%)											€ 213,17	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)											€ 1.545,46	
E) Utile d'impresa (10%)											€ 154,55	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)											€ 1.700,00	
PREZZO APPLICATO											€ 1.700,00	
VOCE	27	NP.04	Fornitura di righe per la segnaletica di gioco eseguita mediante intaglio ed incollaggio delle linee gialle di materiale identico al manto. - spessore maggiore di 100 micron per un totale maggiore di 9000 dtex.	cad	2,00				2,00	€ 1.500,00	€ 3.000,00	
		C01.052.030.a	Segnaletica orizzontale su tappeto fonoassorbente, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2,2 kg/mq, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, con spessore sugli elementi litoidi di 2 mm: per strisce da 12 cm	m	4,00	107,70	35,00		500,80	€ 0,56	€ 280,45	

	N°	CODICE	DESCRIZIONE DEL LAVORI	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	Prezzo Unitario (PREZZARIO REGIONALE)	IMPORTO UNITARIO (€)	IMPORTO TOTALE (€)
					Par.ug.	Lung.	Larg.	H/peso				
A) MATERIALI		C01.052.035.a	Ripasso di segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico su tappeto normale o fonoassorbente, a norma UNI EN 1436, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 1,7 kg/mq, contenente microsferi di vetro, da eseguirsi su tappeto normale o fonoassorbente, applicato alla temperatura di 200 °C, con spessore della striscia non inferiore a 1,5 mm: per strisce da 12 cm	m	4,00	107,70	35,00		500,80	€ 0,46	€ 230,37	
B) MANO D'OPERA		M01.001.010	Specializzato edile	ore	16,00				16,00	€ 30,16	€ 482,56	
		M01.001.015	Qualificato edile	ore	26,00				26,00	€ 28,00	€ 728,00	
		M01.001.020	Comune edile	ore	25,00				25,00	€ 25,19	€ 629,75	
C) NOLI		N04.013.020.a	Autogrù da: 20.000 kg	ore	0,00				0,00	€ 86,50	€ 0,00	
TOTALE GENERICO (A+B+C)											€ 2.351,13	
D) Spese Generali (16%)											€ 376,18	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)											€ 2.727,31	
E) Utile d'Impresa (10%)											€ 272,73	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)											€ 3.000,04	
PREZZO APPLICATO											€ 3.000,04	
VOCE	28	NP.05	Fornitura e posa in opera di pali calcio angolo Ø mm. 30, antinfortunistici, snodati, completi di bussole, compresa la formazione dei relativi plinti in CLS.	cad	4,00				4,00	€ 78,33	€ 313,32	
A) MATERIALI		C01.049.005.a	pali calcio angolo Ø mm. 30, antinfortunistici, snodati e bandierina	cad	4,00				4,00	€ 22,59	€ 90,34	
		A03.007.075.a	Conglomerato cementizio per opere in elevazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) s3 (semifluida) o s4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: a) C25/30 (Rck 30 N/mmq).	mq	4,00	0,25	0,25	0,25	0,25	€ 195,30	€ 48,83	
B) MANO D'OPERA		M01.001.015	Qualificato edile	ore	2,00				2,00	€ 28,00	€ 56,00	
		M01.001.020	Comune edile	ore	2,00				2,00	€ 25,19	€ 50,38	
C) NOLI		N04.013.020.a	Autogrù da: 20.000 kg	ore	0,00				0,00	€ 86,50	€ 0,00	
TOTALE GENERICO (A+B+C)											€ 245,55	
D) Spese Generali (16%)											€ 39,29	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)											€ 284,83	
E) Utile d'Impresa (10%)											€ 28,48	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)											€ 313,32	
PREZZO APPLICATO											€ 313,32	

VOCE	N°	CODICE	DESCRIZIONE DEL LAVORI	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	Prezzo Unitario (PREZZARIO REGIONALE)	IMPORTO UNITARIO (€)	IMPORTO TOTALE (€)
					Par.ug.	Lung.	Larg.	H/peso				
VOCE	29	NP.06	MANTO: Fornitura e posa in opera di manto in erba sintetica drenante del tipo omologato F.I.G.C. - L.N.D. realizzata in monofilo H min 50 mm costituito da speciali fibre verdi in polietilene, ad "alta memoria elastica", prodotte per estrusione con polimeri al 100% in polietilene extra morbido, resistenti ai raggi U.V., al gelo, completamente antiabrasive e di ottima durabilità; non ritorto ma incamiciato con doppio filo intrecciato per una migliore tessitura e una maggiore resa estetica del tappeto, drenante, spalmato sul dorso con tre possibili tipologie di mescole per il fissaggio. Compresa la fornitura di righe per la segnaletica di gioco eseguita mediante intaglio ed incollaggio delle linee bianche di materiale identico al manto. - spessore maggiore di 100 micron per un totale maggiore di 9000 dtex. INTASO DI STABILIZZAZIONE: Fornitura e posa in opera di sabbia silicea selezionata, lavata, sferoidale, di granulometria 0,45 + 0,80 mm, fornita nella quantità necessaria a formare il 1° strato per zavorrare il manto su tutta la superficie da stendere nel manto nella quantità prevista dal sistema omologato. INTASO PRESTAZIONALE: Fornitura e posa in opera di granulo elastomerico in gomma nobilitata di colore verde o marrone, di granulometria controllata da 0,5 a 2,5 mm, ricavato dalla macinazione di gomma selezionata rispondente al regolamento F.I.G.C.-L.N.D. in vigore, privo di polvere o parti estranee, ricoperto ed incapsulato con un film di resina poliuretanica vergine, verniciato e nobilitato con pigmenti ecologici ed atossici per ottenere un prodotto inodore e di grande resistenza all'abrasione, conforme ai limiti imposti dalla norma DIN 18035 / 7 sul rilascio dei metalli pesanti e al decreto Ronchi, fornito nella quantità necessaria a formare l'intaso prestazionale e idonea all'omologazione del sistema. Tutto il sistema deve essere conforme ai requisiti tecnici e prestazionali stabiliti dai Regolamenti vigenti della F.I.G.C. - L.N.D.	mq		104,00	61,00		6.344,00	€ 32,74	€ 207.702,56	
A) MATERIALI			Erba sintetica h. 50 mm	mq	1,00				1,00	€ 11,40	€ 11,40	
			Sabbia silicea	Kg	30,00				30,00	€ 0,05	€ 1,50	
			Gomma nobilitata SBR	Kg	12,00				12,00	€ 0,36	€ 4,32	
			Colla + type	Kg	0,10				0,10	€ 1,50	€ 0,15	
B) MANO D'OPERA		M01.001.010	Specializzato edile	ore	0,05				0,05	€ 30,16	€ 1,51	
		M01.001.015	Qualificato edile		0,03				0,03	€ 28,00	€ 0,84	
		M01.001.020	Comune edile	ore	0,03				0,03	€ 25,19	€ 0,76	
C) NOLI		N04.013.020.a	Autogrù da: 20.000 kg	ore	0,02				0,02	€ 86,50	€ 1,73	
		N04.004.010. b	Motolivellatrice (motorgrader): 125 hp, peso 11.630 kg	ore	0,02				0,02	€ 89,68	€ 1,79	
		N04.004.015. g	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 149 a 222 kW	ore	0,01				0,01	€ 112,30	€ 1,66	
TOTALE GENERICO (A+B+C)											€ 25,65	
D) Spese Generali (16%)											€ 4,10	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)											€ 29,76	
E) Utile d'Impresa (10%)											€ 2,98	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)											€ 32,74	
PREZZO APPLICATO											€ 32,74	
VOCE	34	NP.07	MANTO - Fornitura e posa in opera del manto in erba sintetica decorativo H 22 mm, costituito da fibre in polietilene verdi, rosse o blu prodotte per estrusione, fibrillato, resistente ai raggi U.V. e al gelo, di ottima durabilità, drenante, spalmato sul dorso con mescole di lattici di gomma immarcescibile; INTASO DI STABILIZZAZIONE - Fornitura e posa in opera di sabbia silicea selezionata, lavata, sferoidale, di granulometria 0,45 + 0,80 mm, fornita nella quantità necessaria a formare lo strato per zavorrare il manto su tutta la superficie. Aree esterne alla canaletta e superficie complessiva a dedurre campo di destinazione	a corpo		106,07	63,27		367,05	€ 15,00	€ 5.505,73	
A) MATERIALI			Erba sintetica h. 22 mm	mq	1,00				1,00	€ 5,40	€ 5,40	
			Sabbia silicea	Kg	15,00				15,00	€ 0,05	€ 0,75	

N°	CODICE	DESCRIZIONE DEL LAVORI	U.M.	DIMENSIONI				Quantità	Prezzo Unitario (PREZZIARIO REGIONALE)	IMPORTO UNITARIO (€)	IMPORTO TOTALE (€)
				Par.ug.	Lung.	Larg.	H/peso				
		Colla + type	Kg	0,73				0,73	€ 1,50	€ 1,10	
B) MANO D'OPERA	M01.001.010	Specializzato edile	ore	0,03				0,03	€ 30,16	€ 0,90	
	M01.001.015	Qualificato edile	ore	0,02				0,02	€ 28,00	€ 0,56	
	M01.001.020	Comune edile	ore	0,02				0,02	€ 25,19	€ 0,50	
C) NOLI	N04.004.010. b	Motolivellatrice (motorgrader): 125 hp, peso 11.630 kg	ore	0,01				0,01	€ 89,68	€ 0,90	
	N04.004.015. g	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 149 a 222 kW	ore	0,01				0,01	€ 112,30	€ 1,65	
TOTALE GENERICO (A+B+C)										€ 11,76	
D) Spese Generali (16%)										€ 1,88	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)										€ 13,64	
E) Utile d'Impresa (10%)										€ 1,36	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)										€ 15,00	
PREZZO APPLICATO										€ 15,00	
VOCE	57	NP.08						1,227,55	€ 6,00	€ 7.365,27	
		Conferimento a siti autorizzati di terre e rocce da scavo (ex art. 186 del D.Lgs. 152/06) con concentrazioni delle sostanze inquinanti inferiori ai limiti di Colonna A (Tabella 1 - ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06), esclusi il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio.									
B) MANO D'OPERA	M01.001.010	Specializzato edile	ore	0,03				0,03	€ 30,16	€ 0,90	
	M01.001.015	Qualificato edile	ore	0,02				0,02	€ 28,00	€ 0,56	
	M01.001.020	Comune edile	ore	0,02				0,02	€ 25,19	€ 0,50	
C) NOLI	N04.004.015. g	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 149 a 222 kW	ore	0,02				0,02	€ 112,30	€ 1,68	
	N04.001.005. h	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: autoarticolati o motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t	ore	0,01				0,01	€ 98,60	€ 1,05	
TOTALE GENERICO (B+C)										4,70 €	
D) Spese Generali (16%)										€ 0,75	
TOTALE PARZIALE (B+C+D)										€ 5,46	
E) Utile d'Impresa (10%)										€ 0,55	
TOTALE COMPLESSIVO (B+C+D+E)										€ 6,00	
PREZZO APPLICATO										€ 6,00	
	Reggio Emilia, 26/06/2023										
	<p style="text-align: center;">Il Tecnico</p> 										